[bookmark: _GoBack]
	淮安市农业农村局
	文件

	淮安市文化广电和旅游局

	淮安市人力资源和社会保障局

	淮安市总工会

	共青团淮安市委员会

	淮安市妇女联合会

淮农发〔2022〕65号

关于举办南京都市圈茶艺技能大赛淮安选拔赛暨淮安市2022年度茶艺、评茶           技能大赛的通知
各县区农业农村局、文化广电和旅游局、人力资源和社会保障局、总工会、团委、妇联，市各有关院校：
为进一步深化南京都市圈人才交流合作，促进区域技能人才一体化高质量协同发展，促进全市茶艺职业培训活动广泛深入开展的浓厚氛围，推动茶艺职业技能人才队伍高质量发展。经相关部门会商，决定举办南京都市圈茶艺技能大赛淮安选拔赛暨淮安市2022年度茶艺、评茶技能大赛（以下简称“大赛”）。现将有关事项通知如下：
一、组织机构
本次大赛由市农业农村局、市文化广电和旅游局、市人力资源和社会保障局、市总工会、团市委、市妇联主办，市茶文化协会承办，市各相关院校、中国邮政集团有限公司淮安市分公司、中国移动江苏公司淮安分公司、江苏中农生态农业科技集团有限公司、淮安迎宾馆协办。成立大赛组委会，组委会下设办公室，办公室设在淮安市茶文化协会办公室。
二、大赛项目
职工组：茶艺师、评茶员
学生组：茶艺师
三、参赛对象
（一）职工组
企事业单位一线职工，同时，参赛选手应具备以下条件之一：
1、具有茶艺师、评茶员中级工（含）以上职业资格（职业技能等级）；
2、具有茶艺师、评茶员初级工职业资格（职业技能等级）满3年；
3、具有从事茶艺相关工作6年以上工作经历。
（二）学生组
本市高等院校、高职院校茶学专业或相关专业的在籍学生。
四、竞赛标准
大赛按照茶艺师、评茶员《国家职业技能标准》三级（高级工）标准制定技术文件和命题，由理论知识和技能操作两部分组成，分别占大赛总成绩的20%和80%。
五、大赛报名方式及地点
参赛人员需填写“淮安市2022年度茶艺技能大赛报名表”，报名地点如下：
（一）大赛组委会办公室：武夷大厦17楼
（二）淮安市各邮政网点
六、大赛时间和地点
茶艺师项目：
（一）职工组
1、时间：6月17-19日（时间如有变化，另行通知）
2、地点：
理论考试地点：淮安市人力资源大厦
技能操作地点：淮安迎宾馆
（二）学生组
学生组分初赛和决赛，初赛由各高校根据实际具体安排确定，决赛由组委会统一安排。原则上初赛6月底之前完成。
评茶员项目：
（一）时间：8月26-28日（时间如有变化，另行通知）
（二）地点：
理论考试地点：淮安市人力资源大厦
技能操作地点：淮安市人力资源大厦
七、表彰奖励
（一）茶艺师职工组、学生组，评茶员职工组各设一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名、优秀奖30名。对获奖选手颁发获奖证书（各组参赛人数不足100人的，优秀奖将根据比赛人数调整获奖比例）。
（二）职工组前四名选手报请市总工会授予相关称号，前三名选手由市人力资源和社会保障局授予“淮安市技术能手”称号，前六名且40周岁以下的选手由团市委授予“淮安市青年岗位能手”称号，前六名中的女性选手由市妇联授予“淮安市巾帼建功标兵”称号。
（三）理论和技能双合格的选手，按要求核发三级（高级工）职业技能等级证书。职工组前三名选手，按规定核发二级（技师）职业技能等级证书。
    （四）职工组参赛选手培训合格并取得职业技能等级证书的，符合失业保险支持参保职工提升职业技能有关政策的，可按规定申领技能提升培训补贴。学生组学生经过培训合格并在毕业年度取得高级工职业技能等级证书的，由各院校按《市政府关于进一步推进全市高技能人才培养的实施意见》（淮政发〔2019〕19号）等文件规定申领高技能人才培训补贴。
（五）职工组茶艺师项目前两名选手（已有茶艺师技能等级证书），推荐参加《2022年度南京都市圈茶艺技能网络赛》。
八、有关要求
（一）加强组织领导。各县区农业农村局、人力资源社会保障局、市茶文化协会等单位要加强沟通协调，精心组织，有序推进比赛各项工作。统筹新冠肺炎疫情防控和竞赛活动，落实必要的防护措施，确保竞赛安全顺利举行。
（二）规范赛前培训。为实现“以赛促学、以赛促训、全面提高从业人员技能水平”办赛目标，竞赛前市茶文化协会按照技术文件组织赛前培训。培训采取线上、线下方式进行，培训时间不少于40课时。
（三）严格竞赛规程。加强笔试和现场操作环节的规范管理，做到公平、公正、公开。淮安市茶文化协会认真审核选手信息。对于选手身份与实际不符的，大赛组委会取消该选手参赛成绩。
（四）组织参赛人员。由县区农业农村局牵头，配合市大赛组委会组织本县区参赛人员报名。请于6月5号前汇总报名人员信息（附件1、2)报送至市大赛组委会办公室，邮箱：huaiancwhxh@163.com,联系人：孙晓天，联系电话：15052612211。

淮安市农业农村局    淮安市文化广电和旅游局

  淮安市人力资源和社会保障局    淮安市总工会

共青团淮安市委员会     淮安市妇女联合会

2022年5月25日

附件1：
淮安市2022年度茶艺、评茶技能大赛报名表
	姓名

	性别

	民族

	政治面貌

	相

片

	身份证号码

	出生年月日

	联系电话

	工作单位
	 (与茶有关的单位)

	从事职业

	工作时间

	工种年限

	原持证工种

	原技能等级

	职称

	等级

	证书编号

	单位意见

（盖章）
年   月   日

	职
业
技
能
等
级
认
定
点
	认定工种、等级

审核人：

（盖章）
年     月     日
	身份证复印件粘贴处

说明：（1）本表提交电子版。
（2）与身份证相关信息，请按身份证填写。
（3）身份证、职业资格证书、职称证书电子版作为本表附件一并提交。
（4）证件照电子版贴一张于本表上，并单独提交一份，以自己名字命名。

附件2：
淮安市2022年度茶艺技能大赛报名汇总表
填报单位（盖章）
	编号
	姓名
	性别
	身份证号码
	电话
	工作单位（专业）
	职业资格及等级
	证书编号
	备注